40 Fortius quia actus prædicti sunt pauci, non pacifici, interrupti, & prorsus inepti ad præscribendam legitimam consuetudinem, ex quo in contrarium urgent, nedum continua jurisdictione exercita per Priorem Regularem in Monachos circa disciplinam regularem, sed plures actus, & decreta Sacrae Visitationis Apostolice, ex quibus resultat, quod omnimoda Jurisdictione quoad monasticum gubernium, & Instituta regularia residuebat in Priore, ut ex Summ. dicto nro. 45. quinamodo ipsi Commendatarii pro tempore non semel retractarunt actus, qui poterant præjudicare Jurisdictioni circa regimen Monasticum Superioris Regularis, ut ex datis in Summ. num. 46. & constat etiam ex revocatione delegationis factæ in personam Prioris Malmundar. à clar. mem. Principe Lotharingiae Commendatario Antecessore pro receptione Noviciorum Summ. dicto nro. 19. & ulterius urget consensus præstitus ab Abbe Commendatario tempore, quo nostra Monasteria fuerunt incorporata Congregationi Bursfeldensi, ea quidem sub conditione, quod ipse Commendatarius nunquam se iogereret neque interveniret in eorum Capitulis Annalibus, sed solummodo eorum Superior Regularis, Summario dicto num. 30. liti. B.

41 Quando namque actus non sunt pacifici, sed interrupti, varii, & contradicti, & nunquam fuerunt in Contradictorio Judicio approbati, remanent prorsus inefficaces ad inducendam validam consuetudinem contra juris resistentiam, & regulam in contrarium, ut plenissime probant, Text. in cap. fin. de consuetud. Thomas. decis. March 240. nro. 13. Rot. coram Ludovis. decis. 162. nro. 9 ibi q; Alden. nro. 15. & in recent. decis. 112. nro. 5 part. 2. cum aliis ibi allegatis.

42 Nec quidquam prorsus relevat, quod in emulione professionum Novitii quandoque pronunciaverint sequentia verba - Officiante N. Priore Stabulensi in absentia Seu renissimi Principis Administratoris. Ex quibus exadverso induci prætenditur, quod R. Prior Stabulensis professionem non admiserit jure proprio, sed delegato ab Abate Commendatario; quia primo loco respondimus, quod cum de delegatione non constet, obiectum cessat in facto, non obstante, quod nonnulli Piores habuerint delegationem in Vicarium generalem; tum quia in dicitur deputationibus non legitur talis facultas recipiendi professions, & Commissione Jurisdictionis in temporalibus & spiritualibus respicit alios actus supra recensitos in §. 15. & seq. & §. 37. Tunc etiam quia vel in dicitur deputationibus concordari debuisset Deputatio Commendatarii, vel dicendum est Priorem eas recepisse auctoritate sua ordinaria, non autem delegata, ut in proposito ponderant Barbos. de offic. & potestat. Episcop. partit. 3. allegat. 92. num. 9. Card. de Luca de judic. disc. 3. num. 19. Rota coram Bich. decis. 79. num. 22.

43 Verum animadvertisi supplicamus, quod prærelata verba nullatenus tangunt substantiam Professionum, & pronunciantur à Novitio professionem emitente, non

non autem à Priore Stabulensi illam recipiente, qui aliis verbis non utitur, quam sequentibus. Ecce Frater charissime, auctoritate Dei, & Ordinis conferimus vobis Confraternitatem in nomine Patris + & Filii & Spiritus Sancti. Amen, - quæque manifeste de-notant Priorem Stabulensi, non tanquam delegatum à Commendatario, sed jure proprio nativo, & veluti Superior utriusq; Monasterii in defectu Abbatis regularis Professiones recipere, & Novitios Ordini & Religioni incorporare; inde enim irrepli error registrandi verba - in Absentia &c. quia tempore Abbatum regularium, & iis Absentibus id quoque practicabatur sub his verbis - in absentia Reverendiissimi Abbatis - ut habetur ex formulis datis in Summ. nu. 46. & concessa postmodum Abbatia in Commendam, introductum quoque est inadvertenter quandoque registra-re verba - in absentia Principis Administratoris - quæ Professionis substantiam mini-mè concernunt, quæque plures omissa fuerunt, ut patet ex aliis actibus Professio-num datis in Summario num. 48.

44 Nullatenus igitur ex superioriis relatis prætendi potest præscriptum jus dele-gandi facultatem admittendi professiones; Tùm quia actus prædicti sunt equivoci, & non important delegationem; Tùm quia sunt varii & interrupti, Tùm de omnib; quia fuerunt declarati nulli, & inallegabiles in præsenti Controversia ab Antecesso-re Commendatario Principe Lotharingiæ, qui revocando delegationem in perso-nam Prioris Malmundarien, pro susceptione Professionis ejus Novitiorum expre-sè protestatus est id facere in exonerationem conscientiæ ut ex Summ. dicto nu. 19. ita declarando verba - in Absentia - non importare facultatem delegandi in persona Commendatarii; qui sane novissimus actus contrarius serio gestus, & expressus ab-sorbet, & prosternit omnes illos præcedentes equivocos, & ad alium finem referi-biles, eosq; reddit prorsus ineptos ad inducendam legitimam consuetudinem, & præscriptionem ex firmatis per Rovit. consil. 18. num. 3. volum. primo. Cardinal. dt Luca de seu!. disc. 53. num. 6. de Franch. decis. 722. num. 12.

45 Et consequenter refutatis contrariis fundamentis semper resurget nitidissima regula Nobis assistens, quod Commendatarius nullam habeat jurisdictionem, quo ad dis-ciplinam Regulariæ, & Monasticum gubernium, & sic ad hoc secundum dubium vi-detur omnino rescribendum negativè.

46 Posset itaque omitti disputatio tertii dubii, quia si Celsis. noster Commenda-tarius ex supradictis non habet Jurisdictionem quo ad Monasticum Gubernium, inutilis est quæstio, an illam possit delegari; Nichilominus, dato etiam casu quod ipse haberet talem Jurisdictionem, quam absolute negamus, constanter dicimus ipsum non posse eam delegare, & quatenus posset, teneretur, & obligatus esset eam committere Priori Stabulensi,

47 Ex superioriis namq; firmatis in §. 34. & seq. habetur, quod Prior canonice ele-ctus per scrutinium ad vitam, ut in casu nostro, est secundus immediatus post Abba-tem, & dicitur illius Vicarius natus, & vicesgerens, & in ejus absentia, aut defectu exerceat eandem Jurisdictionem in Monachos, & quo ad regularem disciplinam, quæ spectat ad Abbatem, & quidem sine ulla particuliari delegatione, & ratione proprii Officii, ut per Tambur. de jure Abbat. tom. 2. disp. 1. part. 4. num. 5. Pig-natell consult. canon. tom. 1. consult. 86. num. 28. cum aliis suprà allegatis.

48 Unde sequitur, quod sicuti existente Abate regulari, in illius absentia subi-trat de jure in Gubernio Monastico, & in regulari Jurisdictione Prior, sine ulla de-legatione propter ordinarias facultates ei tributas à lege in ejus Canonica electione ad perpetuum officium Prioris, ut ultrà mox adductos optimè firmat Pelizar. ma-nual. regular. tract. 4. cap. 4. tit. de oħed. n. 117. ibi - Addo, quod sicuti præfati Officiales scilicet Piores, absente Prælato Monasterii succedunt in spiritualem Jurisdictionem illius &c. ita, & succedunt quo ad potestatem præcipiendi in virtute sancte Obedientiæ &c. Cum enim iunct temporis sint Superiores Monasterii in Capite, habent totam illam aufloritatem, quæ jure ordinario habet Superior Monasterii. & inferius - ad transferendum jus & aufloritatem Prælati in ejus vicesgerentem sufficere absentiam à Conventu, quæ sit ultrà unum diem natu-ralē - ita in casu, quo Commendatarius subrogaretur loco Abbatis Regularis, nou-possit

posset certè prætendere quo ad Monasticum Gubernium majorem Jurisdictionem, quām haberet verus Abbas regularis, & consequenter non posset in absentia talem regularem Jurisdictionem delegare, sed servare tenetur eam à lege datam immediato Superiori Regulari ratione proprii Officii juxta Regulam, quam exornant, *Anchoran. consil. 100. in princip. Decian. consil. 45. num. 14. & seq. lib. 3. Rota coram Coccin. decis. 1445. num. 1. & decis. 123. num. 8. part. 6. rec.*

49 Et de facto, si attendenda foret consuetudo, quæ exadverso prætenditur, illa protectò evidentissimè demonstrat, quod Prior Stabulensis pro tempore in admissione Novitiorum ad Professionem tam tempore Abbatis Regularis, quām tempore Commendatarii ad exercendam Jurisdictionem, quæ ei competit ratione officii in absentia Superioris majoris expressit solum talem absentiam absque ulla delegatione, ut in *Summ. num. 47. & 48.* & quod specialius est, cum contigerit quod clar. mem. Cōmendatarius Antecessor ad suggestionem Prioris Malmundar. semel delegationem fecerit recognita ejus insubstantia, eam per actum publicum revocavit, ut in *Summ. num. 17. 18. & 19.* Unde etiam ex facto Commendatariorum Antecessorum habetur, quod licet ipsi prætendissent habere Jurisdictionem in Monachos, agnoverint non esse in eorum potestate talem Jurisdictionem delegandi in præjudicium officii Reverendiss. Prioris, & consequenter eo magis firmum, & comprobatum remanet nostrum assumptrum, ut ad rem ratiocinantur *Paris. conf. 50. n. 19. lib. 4. Lambertin. de jure patr. lib. 1. quest. 2. artic. 4. num. 22. Rota coram Celsi, decis. 7. num. 6. & decis. 441. num. 9. & seqq. part. 18.*

50 Sed quatenus etiam prætenderetur Celsi. Commendatarium posse talem Jurisdictionem delegare, certè quod teneretur talem delegationem facere in personam R. Prioris Stabulen. tanquam immediati Superioris regularis, recurrit enim eadem ratio, quod Prior canonice electus per scrutinium à Capitulo ad vitam, est primus Superior post Abbatem, & habet ordinariam Jurisdictionem ratione dicti officii in Monachos, & circa Monasticum Gubernium in illius absentia. Unde fit quod Abbas in casu absentiae, non valet ei sic auferre Jurisdictionem de iure competentem & ab officio derivantem, illam alteri delegando, idq; postulat juris & rationis ordo & necessitas servandæ gradualis Hyerarchiæ, nè alias sub fomento delegationis in alterum ex Monachis, membrum efficiatur caput, & subvertatur ordo monasticus in præjudicium & derisionem Prioris legitimi Superioris electi à Capitulo ad *Tec. in cap. cum ad Monasterium versic. Prior de stat. Monach. Lanfranc. in cap. 3. Pignatelli consult. canonic. 10. 1. consult. 86. num. 28. & generaliter Abb. in cap. cum in cunctis 5. inferior num. 10. & seq. de elecl. Virvian. de jure patron. parte 2. lib. 2. cap. 9. num. 6. Rota coram Seraphin. decis. 774. num. 1. & decis. 1270. num. 3.*

51 Et quidem ad exercendam omnimodam Jurisdictionem in omnes subditos, inter quos sine dubio veniunt Monachi Monasterii Malmundar. tanquam ab ipsa correctione subjecti Stabulensi loco, ejusq; Superiori, in cujus manus professionem faciunt, & à quo Religioni incorporantur, cui proinde in re, & in negotiis gravibus subjacere debent, ut plene firmatum fuit suprà à 9. 1. usque ad 14. cum tot Imperiis, alibus diplomaticis, antiquis sententiis, ac pluribus Constitutionibus Apostolicis, in quibus expresse sancitur ibi - Malmundarium, quod sicut ab initio fundationis sue suisse dignoscitur, semper sub tizum sit Stabulensi loco, quemammodum Cella Monasterio; Monachi vero ipsius loci, Stabulaus professionem faciant *Gc. & latius Summ. num. 9. & sequen.*

52 Supplicando reverenter in hoc advertere, quod (ut suprà insinuavimus) præsens controversia promota ad insinuationem Malmundariensem, principalem finem habet paulatim sic excutiendi subjectionem illius Monasterii respectu nostri Superioris Stabulen. quia si contigeret declarari, quod Jurisdictione quoad disciplinam regularem spectat ad Commendatarium pro tempore, & quod posset eam ad libitum delegare cuilibet ex Monachis beneviso, actum esset de superioritate nostri Monasterii, quia possent sperare, vel ab uno, vel ab altero ex Commendatariis pro tempore delegationem in Priorem, vel in alium ex Monasterio Malmundar. ut jam tentaverant, & extorserant tempore clar. mem. Ducis à Lotharingia, & sic

per indirectum excutere subjectionem nativam volitam à Divo Remaclo, ac etiam miraculis demonstratam, & iudicio Imperatorum, Episcoporum, & summorum Pontificum semper canonizatam.

53 Et ideò pro parte dicti Monasterii Malmundarien. licet in hac causa, & pro hac propositione citati, nihil adducitur, & in totum adhæret instantiae Celsi. Commendatarii, quia in substantia agitur de propria Causa dicti Monasterii, & consequenter in nihilo prorsus attendenda est declaratio facta per illius Monachos, quod ipsi intendant recognoscere Jurisdictionem Celsiss. Commendatarii. Tum quia sic excuterent propriam subjectionem erga R. Priorem Stabulens. ; Tum etiam quia malunt subesse Abbatii Commendatario ferè semper absenti, & ut plurimum in longinquis partibus commoranti, quam proprio Superiori regulari continuo residenti in suo loco, à quo magis, & strictius cogi possunt ad regularem observantiam, & disciplinam.

Quare &c.

ALLEGATIO JURIS

E Min. & Reverendis. Domine. Omissa discussione prioris dubii, ubi non controvenerit Abbati Commendatario competere in generali Jurisdictionem spiritualem, & temporalem in Monasteriis, descendo ad examen secundi dubii in quo queritur - an eidem Abbati competit Iurisdictio, etiam circa regularia Instituta, & regimen, suum gubernium monasticum - in quo versatur controversia principalis, & negative in hoc dubio resolvendum omnino speratur.

Et quidem, quod Commendatarii nullam habeant Jurisdictionem in concorrentibus Instituta regularia, probat priori loco ipsa Sacrorum Canonum censura, quibus edocemur homines disparis professionis non esse ita sociandi, ut qui unius est professionis praeficiatur aliis diversi Instituti, ut cavetur in Clement. 1. de elect. nec quod praeficiatur Regularibus, qui in Regula non est instructus, ut in cap. Officij elect. ideoq; cum Abbas Commendatarius sit secularis, prohibetur manus apponere in iis, quae respiciunt disciplinam regularem, cuius non est instructus tanquam diversa professionis, ut expresse damnavit Innocentius Tertius in cap. 2. de Capell. Monach. ibi - incongruum videtur, ut regulares secularibus supponantur - Et in praecisis terminis firmarunt Rebuff. in prax. benefic. tit. de Commenda nu. 24. Lezan. oper. moral. 10. 4. consult. 57. nu. 17. & 18. ubi laetissime ostendit ex pluribus principiis Commendatarios de jure nullam habere Jurisdictionem in concorrentibus regularia Instituta Monachorum, & concordat Rodriguez 10. 2. quest. regul. quest. 52. art. 8. per tot. Vanespen in jus eccles. univers. part. 1. tit. 21. cap. 7. nu. 46. Panim. dec. 30. nu. 8. vers. exceptis, & nu. 18 Nicol. in flosc. in verbo Commendatarius nu. 2. & lucubr. canon lib. 3. tit. 39 nu. 8. Alteserr. in Ascenticon rei monastice lib. 2. cap. 6. circa fin. Gard. de Luc. de Regular. disc. 24 nu. 5. vers. & per consequens Rot. me scribeante in Nullius, seu Claustr. revallen. visitationis 25 Junii 1706 neque pro effugienda coram Co. mem. Kaunitz, ibi Hoc unum certum est. ut quoad concorrentia regulari Institutum, & disciplinam, non se extendat auctoritas Abbatis Commendatarii &c. cum premissa semper censeatur reservata Superiori Claustrali, tanquam presumptiuè in regulis Religionis magis versato.